运城职业技术大学

运大教函〔2022〕34号

关于开展2022级学生转专业工作的通知

各学院、各部门：

根据《运城职业技术大学学生转专业管理规定（修订）》，考

虑学生利益，最大限度保障学生能够跟上转入专业的学习进度，结

合实际，现启动 2022 级学生转专业工作，通知如下：

一、申请对象

2022 级专科生、2022 级四年制本科生。

二、转专业条件

1.学生有下列情形之一且满足相应要求，可申请转专业：

①因某种疾病，不能在原专业学习，但尚能在本校其他专业学

习的，需提供学校指定的二级甲等以上医院的原始病历；

②因特殊困难，不转专业无法继续学习的，需提供足以说明情

况的材料；

③思想品德优良，身体条件符合拟转入专业要求，所有课程全

部合格（无补考、重修情况），一年级第一学期学业成绩专业排名

前 10%；

④转专业更能发挥学生专长的，需提供能体现专长的能力性、

水平性、成果性等佐证材料；

⑤休学创业或退役后复学的学生，因自身情况需要转专业的，

学校优先考虑。创业项目与拟转入专业相关，创业取得实际成果，

休学创业后复学的，需提供能体现创业经历、成果、成效等佐证材

料；服役期间无违规违纪情况，退役后复学的，需提供退役证明；

⑥其他特殊情况需转专业的，需提供相应佐证材料。

2.学生有下列情形之一，不得转专业：

①以特殊招生形式录取的学生，国家有相关规定或者录取前与

学校有明确约定的；

②高考分数低于拟转入专业当年同一生源地最低录取分数线的；

③艺术类专业不能与其他专业互转，艺术类专业之间也不能互

转，文史类专业学生不能转入仅招收理工类的专业；

④在校期间受过纪律处分的；

⑤休学、保留学籍期间或应作留级、退学处理的；

⑥由外校转入我校学习的；

⑦经学校研究认定不适宜转专业的。

3.需满足转入、转出学院的相关条件。

三、工作流程和时间节点

工作流程 时间节点

学生进行线上申请

流程：企业微信-智慧学工-学籍异动申请-转专业
2023年2月5日前

学院、部门进行线上审批 2023年2月9日前

汇总名单，报校长办公会审定 2023年2月14日前

公示5天 2023年2月19日前

行文公布 2023年2月20日前

学生转入新专业学习 2023年2月20日前

四、受疫情影响，本学期期末考试工作安排在下学期初进行。

因学业成绩申请转专业的，待下学期初成绩公布后进行申请，审批、

报校长办公会、公示、行文公布时间根据实际情况调整。

五、其他未尽事宜，参照《运城职业技术大学学生转专业管理

规定（修订）》执行。

附件：1.运城职业技术大学学生转专业管理办法（修订）

2.各学院 2022 年专业设置、（可转入、转出）计划数及接收

条件

3.《人体解剖学》考试大纲

4.《C 语言基础》考试大纲-本科

5.《C 语言基础》考试大纲-专科

6.作品评价标准

运城职业技术大学

转专业工作办公室

（教务处代章）

2023 年 1 月 5 日